PRESSEMITTEILUNG



15. Februar 2022

Mabrouk Chetouane neuer Head of Global Market Strategy bei Natixis Investment Managers

London, 15. Februar 2022 - Das Team für globale Marktstrategien bei Natixis Investment Managers Solutions hat einen neuen Chef. Mit dieser Funktion wurde Anfang Februar Mabrouk Chetouane betraut. Als Head of Global Market Strategy verantwortet er die makroökonomische Analyse als Grundlage für die Asset Allokation und die Investmentstrategien des französischen Vermögensverwalters mit fast 1,2 Billionen Euro Assets under Management. Chetouane berichtet an Claire Martinetto, Head of Natixis IM Solutions, International.

Mabrouk Chetouane verfügt über eine fast 20-jährige Erfahrung im Bereich makroökonomischer Analysen. Er kommt von BFT Investment Managers, wo er Leiter der Abteilung Research und Strategie war. Davor arbeitete Chetouane bei IHS Global Insight als Principal Economist. Außerdem war er sechs Jahre bei der Banque de France tätig. Er promovierte in Wirtschaftswissenschaften an der Universität Paris-Dauphine und erwarb einen Master-Abschluss an der ENSAE in Wirtschaftswissenschaften und Statistikmodellierung. Chetouane hat zudem einen Master-Abschluss in quantitativer Makroökonomie an der Universität Paris/Pantheon-Sorbonne.

Claire Martinetto kommentierte: "Beim weiteren Ausbau unseres Solutions-Geschäfts wird Mabrouk eine Schlüsselrolle spielen. Erstklassiges makroökonomisches Research ist eine zentrale Grundlage, um unsere Kundenportfolios gut aufzustellen. Chetouane wird eng mit unserem US-Team und unseren Tochtergesellschaften zusammenarbeiten, um die Anleger bei ihren Entscheidungen zur Vermögensallokation zu unterstützen. Er verfügt über eine Fülle von Kenntnissen und Branchenerfahrungen, die er in seine Arbeit für Natixis IM einbringen kann."



Pressekontakte:

Clemens Heitmann (D)
ASSET – Agentur für Finanzkommunikation
Tel. +49 172 779 93 48
heitmann@asset-communication.de

Über Natixis Investment Managers

Natixis Investment Managers unterstützt Finanzprofis mit ausgereiften Methoden bei der Erstellung ihrer Portfolios. Auf der Grundlage des Fachwissens von mehr als 20 spezialisierten Investmentmanagern weltweit wenden wir Active Thinking® an, um proaktive Lösungen zu liefern, die unseren Kunden helfen, auf allen Märkten bessere Ergebnisse zu erzielen. Natixis Investment Managers gehört zu den weltweit größten Vermögensverwaltungsunternehmen mit einem verwalteten Vermögen von 1,199 Billionen Euro (Stand: 31. Dezember 2021)

Natixis Investment Managers mit Sitz in Paris und Boston ist eine Tochtergesellschaft von Natixis. Die an der Pariser Börse notierte Natixis ist eine Tochtergesellschaft von BPCE, der zweitgrößten Bankengruppe Frankreichs. Zu den mit Natixis Investment Managers verbundenen Investmentmanagementfirmen gehören AEW; Alliance Entreprendre; AlphaSimplex Group; DNCA Investments; Dorval Asset Management; Flexstone Partners; Gateway Investment Advisers; H2O Asset Management; Harris Associates; Investors Mutual Limited; Loomis, Sayles & Company; Mirova; MV Credit; Naxicap Partners; Ossiam; Ostrum Asset Management; Seeyond; Seventure Partners; Thematische Vermögensverwaltung; Vauban Infrastructure Partners; Vaughan Nelson Investment Management; Vega Investment Managers; und WCM Investment Management.

Darüber hinaus werden Investitionslösungen über Natixis Investment Managers Solutions angeboten, und Natixis Advisors bietet über seine Abteilung AIA und MPA weitere Investitionsdienstleistungen an. Nicht alle Angebote sind in allen Gerichtsbarkeiten verfügbar. Für weitere Informationen besuchen Sie bitte die Website von Natixis Investment Managers unter im.natixis.com | LinkedIn: linkedin.com/company/natixis-investment-managers. Zu den Vertriebs- und Serviceeinheiten von Natixis Investment Managers gehören Natixis Distribution, L.P., ein Broker-Dealer mit beschränkter Zweckbestimmung und der Vertrieb verschiedener in den USA registrierter Investmentgesellschaften, für die Beratungsdienste von verbundenen Unternehmen von Natixis Investment Managers, Natixis Investment Managers S.A. (Luxemburg), Natixis Investment Managers International (Frankreich) und deren verbundenen Vertriebs- und Serviceeinheiten in Europa und Asien angeboten werden.

Natixis Investment Managers S.A., Zweigniederlassung Deutschland (Registernummer: HRB 88541). Sitz: 21WEST, Senckenberganlage 21, 60325 Frankfurt am Main.